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 روزنامه اقتصاد کیش

گروه ورزشــی- در دهه 1380 
و اوایل دهــه 1390، فوتبال امارات به 
محبوب ترین مقصــد بازیکنان ایرانی 
تبدیل شده بود. ستاره های لیگ برتر و 
یا بازیکنان لژیونر به دلایل مختلف، این 
کشور را برای بازی انتخاب می کردند. 
نزدیکی به ایران و شرایط مساعد مالی، 
اصلی ترین دلایلی بــود که بازیکنان 
ایرانی را راهی این کشــور همســایه 
می کــرد. با این وجــود تغییر نام لیگ 
امارات به اســم مجعول، باعث خارج 
شدن بازیکنان ایرانی از این کشور شد. 
در این برهه زمانی، شاهد کوچ بازیکنان 
داخلی به لیگ های درجه دو، سه و حتی 

چهار فوتبال اروپا بودیم. 
بازگشت ایرانی ها به امارات 

پس از چند سال دوری
حالا اما پس از چند ســال و پس 
از تغییر مجددا نام لیگ امارات، شاهد 
موج جدید انتقال بازیکنان ایرانی به این 
کشور هستیم و فصل به فصل به تعداد این 
نفرات افزوده می شود. احمد نوراللهی 
و مهدی قایدی نخستین نفراتی بودند 
که به عضویت شباب الاهلی درآمدند. 
سپس فرهاد مجیدی هدایت اتحاد کلبا 

را به عهده گرفــت و مهدی قایدی را 
همراه با خود به این تیم آورد.

از نمایش درخشان نوراللهی 
و قایدی تا اضافه شدن سعید

فصل گذشــته سعید عزت اللهی 
پس از تــرک تیم وایله به اســتخدام 
شباب الاهلی درآمد و احمد نوراللهی 
نیز پس از قهرمانی با شباب الاهلی راهی 
الوحده شد و نمایش درخشانی از خود 
بر جای گذاشت. در همین فصل مهدی 
قایدی نیز یکی از برترین بازیکنان فصل 
بود و بیش ترین تعداد گل زده خودش 
در یک فصل را بــا پیراهن اتحاد کلبا 
به ثبت رســاند. البته فرهــاد مجیدی 
نتوانســت فصل را به پایان برساند و از 

هدایت ببرها برکنار شد.

انتقال غیرمنتظره سردار به 
لیگ ادنوک

اکنون و در فصل پیش رو بر تعداد 
بازیکنان ایرانی افزوده شــده اســت. 
ســردار آزمون در انتقالی غیرمنتظره به 
شباب الاهلی ملحق شد تا در کنار سعید 
عزت اللهی، بازیکنان ایرانی تیمِ پائولو 
سوســا را به عدد 2 برسانند؛ اتفاقی که 
پیــش از این برای احمــد نوراللهی و 

مهدی قایدی نیز رخ داده بود.
آقای گل هم این جاست!

در اتحاد کلبا نیز، ستاره بوشهری 
زردپوشان دیگر تنها بازیکن ایرانی  این 
تیم نخواهد بود. شهریار مغانلو، آقای 
گل 2 فصــل اخیر لیــگ برتر ایران به 
عضویت این تیم درآمد تا زوج باشو در 

خط حمله باشد. با احتساب 2 ترانسفر 
اخیر، تعداد بازیکنان ایرانی لیگ امارات 
به عدد پنج رسیده است و بازهم همانند 
چندین سال قبل، ستاره های لیگ برتر 
و بازیکنانی که چند سال در فوتبال اروپا 
حضور داشــته اند، امارات را به عنوان 

مقصد بعدی شان برمی گزینند.
آزادی-العروبــه؟ تقریبــا 

قطعی شده است!
البته که احتمالا این پایان ماجرای 
انتقال های بازیکنان ایرانی به لیگ امارات 
نیســت. محمدرضــا آزادی، مهاجم 
فصل قبل نســاجی که شنیده می شود 
موردتوجه سرخابی های پایتخت هم 
قرار دارد، با تیم تازه صعودکرده العروبه 
به توافق رسیده و شاید به زودی با این 

تیم قرارداد امضا کند. در صورت قطعی 
شــدن این جا به جایی، تعداد بازیکنان 
ایرانی حاضر در لیگ حرفه ای ادنوک 

به عدد 6 خواهد رسید.
دیگر نکته حائزاهمیت این است 
کــه آینده بازیکنان ایرانــی در فوتبال 
امارات چه می شــود. در گذشته اکثر 
آن ها با حضور در این کشــور از لحاظ 
بدنی و فنی افت می کردند و با وضعیتی 

نامســاعد این کشور را ترک می کردند 
اما بازیکنان این نسل فعلا خلاف قضیه 
مذکور را به اثبات رسانده اند. نوراللهی 
و قایدی، در حال سپری کردن بهترین 
سال های فوتبالی خود هستند. ناگفته 
نمانــد بازیکنی ماننــد مهدی قایدی 
می توانســت با توجه به سن وســال و 
کیفیتی کــه دارد، در لیگــی اروپایی 
مشغول باشد اما تصمیم گرفت، حاشیه 

خلیج فــارس را بــرای ماجراجویی 
انتخاب کند و چندان جاه طلب نباشد.

ایران، صدرنشین کشورهای 
آسیایی!

فصــل جدیــد لیگ امــارات با 
حضــور بیش از 200 بازیکن خارجی 
به انجام می رســد. برزیل با 42 نماینده 
صدرنشین است و کشورهای مراکش 
بــا 18 و صربســتان و آرژانتین با 12 

بازیکــن، رتبه های بعــدی را به خود 
اختصاص داده اند. در این بین با قطعی 
شــدن انتقال آزادی، بازیکنان ایرانی 
لیگ ادنوک به عدد 6 می رســد و این 
بیش تریــن بازیکن خارجــی از یک 
کشــور آسیایی در امارات خواهد بود. 
کامــرون، تونس، پرتغــال و غنا دیگر 
کشورهایی هستند که در حال حاضر 

6 سهمیه در لیگ ادنوک دارند.

گــروه ورزشــی-در صورت 
جذب کاکوتا و اندونگ، شمار بازیکنان 
خارجی اســتقلال به 9 نفر می رسد که 
در تاریخ این باشگاه بی سابقه است که 
البته در این بین، باید سه بازیکن توسط 
جواد نکونام از لیست تیم کنار گذاشته 
شــوند.رکورد عجیب و تکرارناپذیر 

استقلال نکونام!
استقلال در شرایطی روز یکشنبه 
اردوی خود در ترکیه را به رســاند که 
جــواد نکونام به محض رســیدن به 
تهران، وظیفه مهم و بزرگی را برعهده 
دارد. ســرمربی آبی پوشان باید از میان 
خارجی های پرتعداد این تیم، سهمیه  
1+5 خــود را انتخاب کنــد و مدیران 
باشگاه به دنبال راهکاری برای مدیریت 
هر چــه بهتر لیســت ورود و خروج 

کادرفنی باشند.
با احتساب بازیکنانی که آبی ها در 
حال مذاکره با آنها هستند، می توان گفت 
این نخستین فصلی است که استقلال 
به این اندازه بازیکن خارجی در اختیار 
دارد. البتــه که هنوز جذب دو بازیکن 
مطرح و کلیــدی یعنی گائل کاکوتا و 
دیدیر اندونگ قطعی نشده ولی به هر 
حال باشگاه استقلال و شخص نکونام، 
باید سریعاً لیست خارجی های خود را 

اعلام کنند.
در زیــر بــه بررســی بازیکنان 
خارجی کنونی اســتقلال و نفراتی که 
ممکن اســت جدا شــوند و یا در تیم 

بمانند می پردازیم:
 رافائل سیلوا:

مدافع برزیلی که در ابتدای فصل 

گذشــته از اســتقلال جدا شد ولی در 
نیم فصل دوم مجدداً به این تیم بازگشت، 
یکی از خوب های تیم نکونام در لیگ 
بیست وسوم بود. بازیکنی که حضور او 
در فصل بعد نیز قطعی است و سرمربی 
آبی ها قصد ندارد تا این بازیکن 32 ساله 

را از تیم خود کنار بگذارد.
 جلال الدین ماشاریپوف:

بــدون شــک یکــی از بهترین 
خارجی های استقلال، ستاره ازبکستانی 
اســت. بازیکنی که او نیز در نیم فصل 
دوم لیگ قبل به جمع آبی پوشان اضافه 
شد و کاملا در ترکیب تیم موثر و مفید 
بود. این بازیکن در فصل بعد نیز قطعا 
با استقلال به کارش ادامه خواهد داد و 
آبی ها حتی در تلاش هستند تا قرارداد 
او را بــرای یک ســال دیگر نیز تمدید 

کنند.
 گوستاوو بلانکو:

شــایعات زیــادی درخصوص 
این بازیکن طی روزهای اخیر منتشــر 
شــده اما نکونام به حفظ بلانکو اصرار 
دارد. ســرمربی استقلال روی ضربات 
هوایــی و تمام کنندگــی این بازیکن 
حســاب ویژه ای باز کرده و او در لیگ 
بیست وچهارم نیز با آبی ها ادامه خواهد 

داد.
باید گفت ســه بازیکن فوق، تنها 
خارجی هایی هستند که حضور آنها در 
فصل بعد قطعی است و نکونام آنها را 
برای تیمش می خواهد اما درباره نفرات 
دیگر که در زیر نامشــان می آید، هنوز 

هیچ قطعیتی وجود ندارد.
 کوین یامگا:

اگر مصدومیت بدموقع در فصل 
قبل نبود، او شــاید می توانســت در 
نیم فصل دوم سرنوشــت قهرمان لیگ 
را عوض کند. کوین یامگا که در جمع 
برترین خارجی های تاریخ اســتقلال 
قرار می گیرد، هنوز نتوانسته بینایی یک 
چشــم خود را به دست بیاورد و با این 
وجود، می خواهد که در فصل بعد بازی 
کند. او در دیدارهای دوستانه استقلال به 
میدان رفته و آمادگی بالایی را نیز از خود 
نشــان داده است. اما باید درخصوص 

حضور او در میدان، ایفمارک و کمیته 
پزشکی فیفا نظر بدهند. هنوز به درستی 
مشخص نیست که نکونام می خواهد 

در فصل بعد از او استفاده کند یا خیر.
 آلمدین زیلیکیچ:

بازیکن بوسنیایی که با هیچ اقبالی 
از ســوی کادرفنی و هواداران مواجه 
نشــد. هلدینگ خلیج فارس شخصاً 
اقــدام به جذب ایــن بازیکن کرده و 
مدیریت باشــگاه نیــز از او رونمایی 
کــرد. قرار بود تا بــا حضور زیلیکیچ 
در اردوی ترکیه، نکونام به جمع بندی 
درخصوص این بازیکن برسد که آیا او 

را می خواهد یا خیر.
زیلیکیــچ در بــازی بــا العروبه 
عربســتان موفــق به گلزنی شــد و 
شــهریاری که گفته می شــود یکی از 
عوامل اصلی جذب این بازیکن است، 
بازی او را از نزدیک تماشــا کرد. حالا 
باید دید کــه نکونام ایــن بازیکن را 
می خواهد یا خیر. گفته می شــود که او 
قرارداد سنگینی نیز با آبی ها بسته است 
و مشخص نیست که فسخ احتمالی با 
او، چه عواقب مالی برای اســتقلال در 

پی خواهد داشت.
 ودران کیوسفسکی:

در روزهایــی که گفته می شــد 
سیدحسین حسینی مجوز حضور در 

اســتقلال را ندارد، او توسط هلدینگ 
جذب شــد. برخــلاف زیلیکیچ، اما 
باشــگاه استقلال هنوز از کیوسفسکی 
رونمایــی نکرده و باشــگاه نیز اعلام 
نکرده که وضعیت او چه خواهد شــد. 
گلــری که در اردوی ترکیه نیز حضور 
پیدا نکرد و باید ســریعا تعیین تکلیف 
شــود. مشــخصاً نکونام علاقه ای به 

جذب این گلر بوسنیایی ندارد.

 منتظر محمد:
بازیکن عراقی که توســط علی 
خطیــر و با رقم پایینی جذب شــد اما 
نکونام او را نخواســت و منتظر محمد 
راهی مس رفســنجان شد. قرارداد او 2 
ســاله بود اما پــس از حضور در مس، 
یک سال دیگر به قرارداد او اضافه شد 
و این بازیکن عراقی اکنون 2 سال دیگر 

با استقلال قرارداد دارد.
او در المپیک نتوانست انتظارات 
را برآورده کند و نکونام نیز علاقه ای به 
اســتفاده از او ندارد. استقلال در تلاش 
است تا او را به مس رفسنجان بفروشد 
و باید دید بالاخــره این بازیکن که از 
شرایط کنونی خود نیز ناراضی است، 

برای چه تیمی به میدان خواهد رفت.
 گائل کاکوتا:

جذب این بازیکن می تواند خط 

میانی استقلال را از این رو به آن رو کند. 
بازیکن باتجربه ای که ســابقه سال ها 
بــازی در لیگ فرانســه را در کارنامه 
دارد و با حضور در چلسی، چهره شد. 
استقلال پیش نویس قرارداد کاکوتا را 
نیز امضا کرده و تنها پاســخ تست های 

پزشکی او باقی مانده است.
البتــه آبی ها پروســه عجیبی را 
برای تســت های پزشکی این بازیکن 
ســپری کردند و پس از آنکه نخستین 
تست های مرکز پزشکی ارزروم توسط 
ایفمارک رد شــد، حالا استقلالی ها در 
انتظار جواب ســری جدید تست های 
این بازیکن هستند تا در صورت تأیید 
نهایی مرکز پزشــکی تهران، قرارداد او 

را اعلام کنند.
 دیدیر اندونگ:

او هم بازیکن باکیفیتی اســت که 
می توانــد در مرکز میدان به اســتقلال 
کمــک کنــد. اندونگ تنهــا بازیکن 
خارجــی الریاض از فصل گذشــته 
است که صبری لموشی، سرمربی تیم 
عربســتانی خواستار تمدید قرارداد او 
شده است. بازیکنی که سابقه بازی در 
تیم های ساندرلند و واتفورد انگلیس و 

دیژون فرانسه را در کارنامه دارد.
به عنوان نتیجه گیری پایانی باید 
گفــت کــه در حال حاضــر، حضور 

رافائل سیلوا، جلال الدین ماشاریپوف 
و گوســتاوو بلانکو در تیم فصل بعد 
قطعی اســت و نکونــام علاقه ای به 
حضور ودران کیوسفســکی و منتظر 
محمد در تیمش ندارد. مدیران باشگاه 
باید به دنبال راهکاری برای خلاصی از 
دست این دو بازیکن بوسنیایی و عراقی 
باشــند.در ســمت دیگر، در صورت 
جــذب گائل کاکوتا و دیدیر اندونگ، 
شمار خارجی های استقلال به عدد پنج 
می رســد و نکونام باید از میان آلمدین 
زیلیکیچ و کوین یامگا، یک بازیکن را 
انتخاب کند. طبیعتا در صورتی که از بین 
کاکوتا و اندونگ حضور یک بازیکن 
در استقلال منتفی شود، احتمالا نکونام 
از هر دوی یامگا و زیلیکیچ اســتفاده 
خواهــد کرد.به هر شــکل، همه چیز 
به پروســه جذب کاکوتــا و اندونگ 
بســتگی دارد. باید دیــد از بین این دو 
بازیکن آیا هر دو جذب خواهند شــد 
یا یکی از این نفرات آبی پوش می شود 
و یا حضور هر دو در جمع شــاگردان 
نکونام منتفی خواهد شــد! پس از آن، 
نکونام درباره دیگر بازیکنان خارجی 
تیمش تصمیم گیری خواهد کرد ولی 
در هر صورت کنار گذاشــتن هر کدام 
از بازیکنان، ممکن است تبعاتی را نیز 

برای استقلال در پی داشته باشد.

بازیکنان ایرانی پس از چندسال وقفه دوباره به بازی در فوتبال امارات علاقه پیدا کرده اند و در فصل جدید 
شاهد حضور پرشمار آن ها در لیگ حرفه ای ادنوک خواهیم بود.

از بازیکن طرد شده تا آقای گل؛

کوچ مجدد ایرانی ها به فوتبال امارات!

رکورد عجیب و تکرارناپذیر استقلال نکونام!
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عکس: بهنام خرمدل
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